



PARAFIA ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W SZYDŁOWICACH

BIULETYN

X NIEDZIELA ZWYKŁA - 7 CZERWCA 2026 R. - 23(826)2026
XI NIEDZIELA ZWYKŁA - 14 CZERWCA 2026 R. - 24(827)2026

DZISIEJSZA EWANGELIA

(Mt 9, 9 – 13)

Powołanie Mateusza

Jezus, wychodząc z Kafarnaum, ujrzał człowieka imieniem Mateusz, siedzącego na komorze celnej, i rzekł do niego: «Pójdź za Mną!» A on wstał i poszedł za Nim.

Gdy Jezus siedział w domu za stołem, przyszło wielu celników i grzeszników i zasiadło wraz z Jezusem i Jego uczniami. Widząc to, faryzeusze mówili do Jego uczniów: «Dlaczego wasz Nauczyciel jada wspólnie z celnikami i grzesznikami?»

On, usłyszawszy to, rzekł: «Nie potrzebuję lekarza zdrowi, lecz ci, którzy się źle mają. Idźcie i starajcie się zrozumieć, co znaczy: „Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary”. Bo nie przyszedłem, aby powołać sprawiedliwych, ale grzeszników».

Oto słowo Pańskie.

ROZWAŻANIE

Oto jedna z najpiękniejszych scen w Ewangelii - Pan Jezus zasiada przy stole ze złodziejami i innymi gorszycielami. Bóg nie brzydzi się cuchnącym odorem zła. On nie separuje się od grzeszników, ale oferuje im swoją uzdrawiającą przyjaźń. "Nie potrzebuję lekarza zdrowi, lecz ci, którzy się

źle mają" (Mt 9, 12). Oto źródło naszej nadziei. W "Dzienniczku" św. Faustyny Pan Jezus przypomina, że grzesznicy mają pierwszeństwo przed innymi do miłosierdzia. "Im większy grzesznik, tym ma większe prawa do miłosierdzia Mojego" (Dz. 723). "Najwięksi grzesznicy mają prawo przed innymi do ufności w przepaść miłosierdzia Mojego" (Dz. 1146). W tym kontekście papież Franciszek zaznacza, że Kościół jest szpitalem polowym. Co Pan Jezus robi przy stole w domu Mateusza? Píše zaproszenie do ludzi zranionych grzechem, tj. do uzależnionych od alkoholu, narkotyków, pornografii; do dotkniętych depresją, zdradą; do wątpiących, przytłoczonych nieporadnością; do samotnych: wdów, sierot, biednych; do szukających Boga. Jezus pokazuje swoje otwarte Serce słowami: "Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążani jesteście, a Ja was pokrzepię..." (Mt 11, 28).

X NIEDZIELA WCIĄGU ROKU

PRAGNIENIE MIŁOŚCI

Pomysł: Jak traktuję ludzi o niskiej opinii moralnej, tj.: złodziei, cudzołożników, alkoholików...? Czy jestem tym, z którym Pan Jezus chce dziś zasiąść przy jednym stole?

Intencja na czerwiec: *aby sport był narzędziem pokoju, spotkania i dialogu między kulturami i narodami oraz promował takie wartości jak szacunek, solidarność i rozwój osobisty.*

07.06.2026 – X NIEDZIELA zwykła

B:	9:00	+ Adela Majewska, Maria i Jan Majewscy, Elżbieta i Józef Skibińscy
D:	10:30	+ Maria i Władysław Lazar
D:	10:30	– O łaskę zdrowia i powrót do pełni siła dla Katarzyny Bar
Sz:	12:00	– Dziękczynno-błagalna z okazji 10 r. Sakramentu Małżeństwa Beaty i Damiana Biegańskich

08.06.2026 – PONIEDZIAŁEK

Sz:	18:00	– O Boże błogosławieństwo dla S. Szarytek Św. Wincentego a Paulo
-----	-------	--

09.06.2026 – WTOREK

Sz:	18:00	– Dziękczynno-błagalna z okazji 7 r. Sakr. Małżeństwa Małgorzaty i Grzegorza
-----	-------	--

10.06.2026 – ŚRODA

B:	18:00	+ Piotr Paweł Skrobut – int. od siostry Iwony z rodziną
----	-------	---

11.06.2026 – CZWARTEK

D:	18:00	+ zmarli z rodziny Pawlaczek i Banaś
----	-------	--------------------------------------

12.06.2026 – PIĄTEK

Sz:	18:00	+ Grzegorz i Agnieszka Serwaczak i rodzice z obu stron
-----	-------	--

13.06.2026 – SOBOTA – dzień fatimski u św. Bartłomieja

Sz:	20:00	– O Boże błogosł. dla Liliany z ok. 11-tych urodzin, – O Boże błogosł. dla dzieci i wnuków, + Zbigniew Kądziołka (1rśm.) + Michał Piotrowski, zm. z rodziny Piotrowskich, Serwaczak i Rawskich + Józef i Agnieszka Drozd + zmarli z rodziny Wolan i Rajskich + Teresa, Jan i Krzysztof Baściuk + zmarli z r. Pałka, Łątka, Jarzab i Dajnowskich + Krzysztof Brzezicki + Bogdan Stojanowski + Teresa Kowalska, Helena Mykita, Maria Mordal, Katarzyna Birecka, + Kazimiera Baczyńska, Maria Konstanciu, Stanisława Idzi, Aniela Szczepaniak (członkinie RR św. Teresy od Dzieciątka Jezus z Dobrzynia) + Maria Poznańska – int. od Jolanty i Stanisława Cwenar + Aleksandra Owsiak – int. od Marty i Krzysztofa Mochniaków + Bogusław Król – int. od bliskich sąsiadów ⁽⁴⁾
-----	-------	--

14.06.2026 – XI NIEDZIELA zwykła

B:	9:00	+ Anna i Władysław Skibińscy i rodzice z obu stron, Zbigniew Skibiński
D:	10:30	+ Kazimiera i Stanisław Baczyńscy i dziadkowie z obu stron
Sz:	12:00	– O Boże błogosławieństwo dla Grażyny z ok. 60-tych urodzin

Intencja na czerwiec: *aby sport był narzędziem pokoju, spotkania i dialogu między kulturami i narodami oraz promował takie wartości jak szacunek, solidarność i rozwój osobisty.*

14.05.2026 – XI NIEDZIELA zwykła

B:	9:00	+ Anna i Władysław Skibińscy i rodzice z obu stron, Zbigniew Skibiński
D:	10:30	+ Kazimiera i Stanisław Baczyńscy i dziadkowie z obu stron
Sz:	12:00	– O Boże błogosławieństwo dla Grażyny z ok. 60-tych urodzin

15.06.2026 – PONIEDZIAŁEK

--	--	--

16.06.2026 – WTOREK

Sz:	18:00	+ Jan i Stanisława
------------	--------------	--------------------

17.06.2026 – ŚRODA

B:	18:00	– dantis
-----------	--------------	----------

18.06.2026 – CZWARTEK

D:	18:00	+ zmarli z rodziny Semelaków i Kiserów
-----------	--------------	--

19.06.2026 – PIĄTEK

Sz:	18:00	+ Czesława, Bożena, Mirosława, Alfred, Ryszard i Waldemar Rydlakowscy
------------	--------------	---

20.06.2026 – SOBOTA

Sz:	18:00	+ Mariusz Gralak (9rśm.)
------------	--------------	--------------------------

21.05.2026 – XII NIEDZIELA zwykła

B:	9:00	+ Władysław Przyszlak
D:	10:30	+ Jan, Ludwika (16rśm.) i Józef Drozd, zm. z rodziny Koziar, Roman i Pawlaczek
Sz:	12:00	– O Boże błogosławieństwo dla Janusza z ok. 60-tych urodzin

1. Dziś przypada **dziesiąta niedziela w ciągu roku**. Zachęcam do liczego udziału w nabożeństwach czerwcowych, by być jeszcze bliżej Jezusowego Serca, które jest najpełniejszym wyrazem Bożej miłości miłosiernej, Bożego miłosierdzia. To wyjątkowa okazja do wynagrodzenia Bogu za grzechy swoje i świata. Częściej odmawiajmy Litanie do Serca Pana Jezusa i Koronkę do Miłosierdzia Bożego. Może warto też uważniej wczytać się w Dzienniczek Świętej Siostry Faustyny, wielkiej apostołki miłosierdzia Bożego! Podczas każdego czerwcowego nabożeństwa adorujemy Pana Jezusa – Miłość Miłosierną ukrytą w Eucharystii.
2. Od 2008 roku pierwsza niedziela czerwca obchodzona jest jako **Święto Dziękczynienia**. Przede wszystkim dziękujemy naszemu Ojcu w Niebie za dar Odkupienia. Ale jednocześnie dziękujemy sobie wzajemnie za wszelkie gesty dobroci i braterskiej solidarności. Wychodząc możemy złożyć ofiarę do puszki na Świątynie Bożej Opatrzności.
3. Bogu niech będą dzięki za procesję eucharystyczną i piękną pogodę w dzień Bożego Ciała! Dziękuję rodzinom, które przygotowały ołtarze na procesję Bożego Ciała, Panu organiście, kościelnym, Liturgicznej Służbie Ołtarza, druhom strażakom z Błot, Dobrzynia i z Szydłowic za niesienie baldachimu na procesji, dziewczynkom sypiącym kwiatki, asyście procesyjnej niosącej chorągwie. Bóg zapłać wszystkim obecnym na Mszy św. i na procesji za świadectwo wiary w podążaniu za Chrystusem utajonym w Najświętszym Sakramencie.
4. Trwa oktawa Bożego Ciała. Codziennie do czwartku, 11 czerwca, włącznie o godz. 18:00 gromadzimy się na Eucharystii, a po niej celebруем czerwcowe nabożeństwo do Serca Pana Jezusa i podążamy w procesji za Chrystusem utajonym w Najświętszym Sakramencie. Zachęcam wszystkich Parafian do liczego udziału w tej naszej wspólnotowej modlitwie. Szeroko otwórzmy się na działanie Ducha Świętego w Eucharystii, aby i w naszym życiu mogły objawić się tak potrzebne dzisiejszemu światu cuda łaski Bożej: cud przebaczenia prześladowcom, cud troski o chorych i zniewolonych, cud zabiegania o sprawy Boże bardziej niż o wypchany trzos, cud bezinteresownego dzielenia się zwykłą ludzką dobrocią.
5. W piątek, 12 czerwca, przypada **uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa**. Cały czerwiec poświęcony jest czci Bożego Serca. Ten kult na naszej ziemi zawsze był bardzo żywy. To na prośbę polskich biskupów papież Klemens XIII w 1765 roku uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa rozciągnął na cały Kościół. Wielu pamięta jeszcze praktykę specjalnego poświęcenia rodzin Najświętszemu Sercu. Tyle pokoleń dobrych ojców i matek, tyle powołań kapłańskich i zakonnych kształtowało się w szkole Jezusowego Serca! To Serce jest źródłem miłosierdzia dla współczesnego człowieka i świata. Podczas Eucharystii o godz. 18:00 w Szydłowicach będziemy gorąco prosić, by Jezus uczynił serca nasze według Serca swego. Od 1995 roku z inicjatywy papieża Świętego Jana Pawła II w uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa przypada też **Światowy Dzień Modlitw o Uświęcenie Kapłanów**. Z racji uroczystości w piątek nie będzie obowiązywał post od potraw mięsnych.
6. Natomiast w sobotę, 13 czerwca, zwracamy się do **Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny**. Ona nieustannie prowadzi nas do swego Syna i ciągle podpowiada: „Uczyńcie, co mój Syn wam powie...”. Jest to również **dzień fatimski u św. Bartłomieja**.

Początek nabożeństwa o godz. 18:00, wystawienie Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo czerwcowe i modlitwa różańcowa, którą poprowadzą Róże Różańcowe. Część radosną poprowadzą RR z Szydłowic, część światła i część bolesną poprowadzą RR z Dobrzynia, część chwalebna różańca poprowadzą RR z Błot i Leśnej Wody. O godz. 20:00 Msza Św. fatimska, na zakończenie procesja ze światłami i z figurą MB Fatimskiej. Intencje modlitewne składamy na kartkach przed różańcem.

7. W Boże Ciało przeżyliśmy XXXVI wydarzenie ewangelizacyjne **Moc Bożego Słowa**, ostatnie zaplanowane na ten rok duszpasterski. Dziękuję wszystkim zaangażowanym w przygotowanie wydarzenia.
 8. W czwartek wyruszamy na parafialną **Pielgrzymka do Fatimy i Santiago de Compostela**.
 9. Dziękujemy za posprzątanie kościołów. W tym tygodniu **13.06.2026 r.** prosimy:
***w Błotach:** Anna i Krzysztof Jankowscy, Jadwiga i Wiesław Jankowscy;
***w Dobrzyniu:** Anna i Andrzej Czarny, Teresa i Czesław Tomczyk, Barbara i Andrzej Załugowicz, Maria Ciągiewicz, Danuta i Stanisław Załugowicz;
***w Szydłowicach:** Maria Dorociak, Arkadiusz Sypniewicz, Czesława i Edward Dec, Ewa i Andrzej Szymula, Justyna i daniel Ludwina, Agnieszka i Rafał Jureczka.
-
10. Dziękujemy za posprzątanie kościołów. W następnym tygodniu **20.06.2026 r.** prosimy:
***w Błotach:** Aneta i Mariusz Prokopowicz, Halina i Zenon Zaruccy;
***w Dobrzyniu:** Anna i Bogusław Kaczak, Grażyna i Stanisław Bireccy, Małgorzata i Krzysztof Taracińscy, Łucja i Krzysztof Pawłowscy, Agnieszka i Krzysztof Pachurka;
***w Szydłowicach:** Monika i Krzysztof Łuczków, Daria i Adam Łowkis, Monika Owsiak, Lucyna i Marek Sieczka, Alina Sieczka.
 11. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik **Gość Niedzielny**, miesięcznik **Różaniec** i dla dzieci miesięcznik **Anioł Stróż**.
 12. Parafianom, gościom, jubilatam i solenizantom tego tygodnia życzę błogosławionego tygodnia!

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM

- w poniedziałek, 8 czerwca – **Święta Jadwiga Królowa** (1374-1399), władca na tronie krakowskim, poświęciła swe życie dla narodu polskiego i litewskiego;
- we wtorek, 9 czerwca – **Święty Efrem** (około 306-373), diakon i doktor Kościoła;
- w środę, 10 czerwca – **Błogosławiony Bogumił** (ok. 1135-1204), biskup poznański i gnieźnieński słynący z mądrości, roztropności i pobożności;
- w czwartek, 11 czerwca – **Święty Barnaba** (około 61 r.), nazywany Apostołem, był jednym z opiekunów młodego Kościoła w Antiochii oraz misjonarzem na Cyprze i w Azji Mniejszej, towarzyszył w podróżach Świętemu Markowi i Świętemu Pawłowi, został ukamienowany w Salaminie na Cyprze

Pokój i Dobro!

Czas to Miłość jak mawiał śp. Nasz Prymas Tysiąclecia Stefan Wyszyński. Stąd, próbuję to wprowadzać w życie. Miałem piękne spotkanie z Prowincjałem o. Alardem i jego Wikariuszem o. Fabianem w Maroku.

Mówiliśmy o wielu rzeczach. Byli urzeczeni naszą pracą i obecnością wśród muzułmanów. Ufamy, że już niebawem dołącza do nas nowi misjonarze franciszkańscy z Polski.

Płaczę z radości przed Panem, że to ON ma swoje drogi, aby zakochać ludzi w NIM – Bogu Miłosierdzia i Miłości. Dlaczego dzisiejszy świat jest taki jaki jest? Dlaczego wojny i mordy?



Człowiek się zagubił. Zatracił sens stworzenia uczynionego przez Boga. ON kocha wszystkie swoje dzieci...

Życie jest pielgrzymowaniem. Pielgrzymować to szukać miejsca, gdzie się będzie mogło „rodzić” miłość. W tym może nam pomóc jedynie kościół ubogi i oddany służbie bliźnim. W Maroku jest bardzo łatwo być ubogim, bo tu kościół nie ma żadnych bogactw. Mamy tylko ludzi – to co najpiękniejsze – być rybakami ludzi... Pragnę być człowiekiem komunikacji międzyludzkiej, którego „obsesją” jest budowanie mostów a nie murów. W XXI wieku trzeba ponownie wprowadzić kulturę religijną do przestrzeni publicznej.

Lubię komunikować się ludźmi. Niedawno zostałem zaproszony na spotkanie międzyreligijne, aby zbliżać muzułmanów i chrześcijan w konferencji naukowej poświęconej współistnieniu Franciszkanów i Sułtanów na przestrzeni 800 lat w Maroku.

W różnych wiekach były to burzliwe czasy, pracowaliśmy w więzieniach przez prawie 400 lat – uwalniając pojmanych przez piratów arabskich jeńców europejskich na wodach Gibraltaru.

Nie ma nic bardziej radykalnego niż Bóg, który z miłości stwarza świat; nie ma nic bardziej radykalnego, niż Bóg, który staje się człowiekiem; nie ma nic bardziej radykalnego, niż Bóg, który utożsamia się z najbardziej bezbronnymi; nie ma nic bardziej radykalnego, niż Bóg, który sędzi człowieka na podstawie tego, czy dał wodę spragnionemu i jedzenie głodnemu. Każdy chrześcijanin, a więc i każdy duchowny powinien pamiętać i wprowadzać w życie te radykalne prawdy. Nawet najmniejsza pomoc jest cegiełką, która buduje lepszy świat. I przez to chcemy pokazać, że możemy żyć razem i pomagać sobie nawzajem nawet, jeśli mamy odmienną kulturę, wyznanie, rasę czy religię.

Misjonarz nie może wyruszyć w drogę z sercem pełnym różnych rzeczy (wygoda), ani z sercem pustym (lenistwo), czy też z sercem poszukującym innych rzeczy niż chwała Boga (światowość). Misjonarz jest człowiekiem wolnym od tych wszystkich balastów i kajdan; człowiekiem nie posiadającym własności, żyjącym jedynie dla Pana i Jego Ewangelii. To osoba, która przeżywa drogę nieustannego osobistego nawrócenia i niestrudzenie pracuje nad duszpasterskim nawróceniem.



Niebawem będę krociutko w Polsce. Ku memu zdziwieniu zostałem **laureatem XII Edycji Nagrody im. Benedykta Polaka** w kategorii Badacz/Explorator Polski – Budowniczy ludzkich mostów. Jej wręczenie nastąpi 6 czerwca br. we Wrocławiu.

Miłość – to pierwsze i ostatnie słowo
tego życia...

Zostańcie z Bogiem i siły Ducha i
odpoczynku na wakacje.

Symeon, ofm